
_______________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 1 di 3

COPIA

DETERMINAZIONE N. 1189 DEL 28/10/2024

SETTORE 2 – Servizi Amministrativi
UO 2.1. Appalti e contratti

OGGETTO: Contributi in conto capitale per Associazioni, Società Sportive dilettantistiche, 
Federazioni sportive ed Enti di promozione sportiva - bando - nomina 
commissione tecnica

Il Dirigente

Visti:

• l’art. 69 dello Statuto Comunale e l’art. 107 del D.lgs 267/2000 in merito alle competenze dei 

Dirigenti;

• l'atto del Sindaco n. 30 del 08/08/2024 con il quale sono state conferite le competenze dirigenziali 

del Settore 2 “Servizi Amministrativi" al Dott. Simone Chiarelli;

Dato atto che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 24/09/2024 sono state approvate le linee guida 

per la concessione di contributi in conto capitale rivolto a Associazioni, Società Sportive 

dilettantistiche, Federazioni sportive ed Enti di promozione sportiva che risultino essere titolari di 

concessione di gestione e uso di impianti sportivi comunali, per un importo complessivo di Euro 

100.000,00, dando mandato al Dirigente Settore 2 di provvedere all’adozione degli atti relativi alla 

procedura in oggetto;

- con determinazione dirigenziale n. 1050 del 25/09/2024 è stato approvato il bando per la 

concessione dei contributi per un ammontare massimo di Euro 100.000,00, unitamente allo schema 

di domanda;

- il termine per la presentazione della richiesta di contributo è scaduto il 21/10/2024 dopo 15 giorni di 

pubblicazione;

Dato atto, altresì, che il RUP, è il Dirigente del Settore 2, Dott. Simone Chiarelli;

Considerato che all’art 4 del bando è previsto che alle istanze pervenute sia attribuito un punteggio 

da parte di un’apposita commissione secondo i criteri di valutazione descritti nel suddetto articolo; 

Considerato che il sottoscritto ha preventivamente chiesto la disponibilità a partecipare alla 
commissione tecnica della procedura in qualità di membri della stessa a specifiche figure 



_______________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 2 di 3

adeguatamente qualificate:
- in qualità di Presidente: Dott.ssa Eva Mosconi, titolare di incarico di elevata qualificazione ufficio 
sport e impiantistica sportiva della Regione Toscana; 
- in qualità di membri: Dott.ssa Cristina Benucci, assegnata al Settore 2 del Comune di Scandicci, 
ufficio gare e contratti e sport; Dott. Carlo Spagna, assegnato al Settore 5 del Comune di Scandicci, 
ufficio progettazioni e direzione lavori.

Dato atto che è stato richiesto ai membri della Commissione tecnica di rilasciare le dichiarazioni di 

incompatibilità previste dall’art 6 bis della L. 241/90, art 6 DPR 62/2013 modificato con DPR 81/2023 

e art 4 Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Scandicci (approvato con 

Deliberazione Giunta Comunale n. 32 del 25/02/2014); 

Preso atto pertanto:

- della disponibilità dei sunnominati a far parte della Commissione tecnica di cui trattasi;

- delle dichiarazioni rilasciate dai componenti della Commissione tecnica relative all’attestazione della 

insussistenza delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui 

trattasi, nonché della dichiarazione sul conflitto di competenza, così come previsto all’art 6 bis della L. 

241/90, all’art 6 DPR 62/2013 modificato con DPR 81/2023 e l’art 4 Codice di comportamento  dei 

dipendenti del Comune di Scandicci

Dato atto che a nessun membro della Commissione né al Presidente è dovuto alcun compenso per 

l’incarico ricoperto e che, pertanto, la presente Determinazione non comporta alcun impegno di 

spesa; 

DETERMINA

1) Di nominare la Commissione tecnica per lo svolgimento delle operazioni di esame della 
documentazione amministrativa relative alla procedura in oggetto, così come indicato all’art 4 
dell’avviso approvato con determinazione n. 1050/2024 nelle persone di: 
- in qualità di Presidente: Dott.ssa Eva Mosconi, titolare di incarico di elevata qualificazione ufficio 
sport e impiantistica sportiva della Regione Toscana; 
- in qualità di membri: Dott.ssa Cristina Benucci, assegnata al Settore 2 del Comune di Scandicci, 
ufficio gare e contratti e sport; Dott. Carlo Spagna, assegnato al Settore 5 del Comune di Scandicci, 
ufficio progettazioni e direzione lavori.

2) Di dare atto delle dichiarazioni rilasciate dai componenti della Commissione tecnica relative 

all’attestazione della insussistenza delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente per 

l’incarico di cui trattasi, nonché della dichiarazione sul conflitto di competenza, così come previsto 

all’art 6 bis della L. 241/90, all’art 6 DPR 62/2013 modificato con DPR 81/2023 e l’art 4 Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Scandicci;

3) Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online per la 

durata di Legge.

4) Di dare atto che il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente 

provvedimento, secondo quanto previsto dall’art. 16, D.lgs. 36/2023, non si trova in alcuna situazione 

di conflitto di interessi anche potenziale con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi 

dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il 



_______________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 3 di 3

codice di comportamento dei dipendenti pubblici) come aggiornato dal D.P.R. n. 81/2023  e dell’art. 7 

del Codice di comportamento del Comune di Scandicci approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 14/2022, e che né il Responsabile del procedimento né alcuno dei dipendenti intervenuti 

nel procedimento hanno comunicato situazioni di conflitto di interesse ai sensi della stessa normativa;

Il Dirigente
Dr. Simone Chiarelli

Nome Allegato Impronta Allegato

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'articolo 24 del d.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai sensi dell'articolo 
22 del d.lgs. n. 82/2005.


		2024-10-28T10:51:22+0100
	Chiarelli Simone d5041b8a6eab73e4251dc144df92a676037ae15d




